
5xProč? DatumPopis

1. Proč.. 1. Protože..

2. 2.

3. 3.

4. 4.

5. 5.

cik-cak

Původ: Japonská technika, kterou praktikuje každé dítě :)



Cíl 
Najděte kořenovou příčinu problému nebo 
motivace. 

Kdy použít 
Kdykoliv máte nějaký problém a nechcete, 
aby se opakoval. Stejně tak, pokud se snažíte 
najít vnitřní motivaci nebo pochopit motivaci 
druhé strany, je dobré si pokládat “Proč” 
opakovaně, sobě nebo za protistranu. 

Potřebný čas 
5-10 minut 

Průběh  
1. položte si základní otázku “Proč” k dané 

motivaci nebo problému 
2. Opakujte dokud nebudete mít pocit, že 

jste u kořene problému 

Tipy 
• Kořenů může být víc, stejně tak se 

nezalekněte slepých větví odpovědí a v 
klidu se vraťte o úroveň výše a položte si 
otázku jinak. Vaše poznámky

5xProč?

1. 1.

2. 2.

3. 3.

Proč chceš víc takových lidí? 4.

5. 5.

Proč jsem vytvořil tento box?

Proč ti to dává smysl?

Proč chceš podporovat podnikavost?

4.

Proč chceš kultivovaný prostor kolem?

Protože vytvářejí prostředí pro růst a kultivují 
prostor kolem sebe k lepšímu.

Protože mi to dává smysl.

Protože to je cesta, jak podpořit podnikavost v 
naší post-komunistické společnosti, kdy to bylo 
zakázané.

Protože jako společnost potřebujeme více lidí, 
kteří převezmou plnou zodpovědnost za svůj 
život a budou tvořit hodnotu i pro ostatní.

Protože bych si přál, aby naše děti vyrůstali v 
prostředí s potenciálem.

cik-cak

Příklad


